



10.5.2017

YM2/5521/2017

Jakelussa mainitut

Viite Valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arviointia koskeva yleissopimus (E/ECE/1250),
Hänvisning ilmoitus Norjan ympäristöviranomaiselta Jouluvuonon (Leirpollen) väylän parantamishankkeen YVA-
menettelystä

Asia Ympäristöministeriön lausuntopyyntö koskien hankkeen suunnitteluohjelmaa, joka sisältää
Ärende ehdotuksen ympäristövaikutusten laajuuden ja kattavuuden arvioinnille

Ympäristöministeriö on vastaanottanut Norjan ympäristöviranomaiselta, Miljødirektoratet, Espoon sopimuksen (YK:n Euroopan talouskomission sopimus valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arvioinnista E/ECE/1250, SopS 67/1997) mukaisen ilmoituksen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA-menettely) alkamisesta liittyen väylän parantamishankkeeseen Norjan Jouluvuonossa (Leirpollen) Tenon kunnassa (liite 1). Hankkeesta vastaavana toimii Norjan rannikkoviranomainen, Kystverket, joka toteuttaa hankkeen yhteistyössä Tenon kunnan kanssa.

Jouluvuonon väylää on tarkoitus parantaa 120 metrin leveyteen ja 9 metrin syvyyteen ruoppaamalla ja väylämerkinnöin. Väylä on nykyisin matalimmilta kohdiltaan 5,6 metriä syvä ja kapeimmillaan 80 metriä leveä. Puhtaita ruoppausmassoja on ennakoitu tulevan 256 000 m³ ja suunniteltuna läjitysalueena toimisi Stagnesodden meriläjitysalue. Hankkeen tavoitteena on parantaa Jouluvuonoon johtavan väylän turvallisuutta ja navigoitavuutta. Liitteenä olevassa suunnitteluohjelmassa (liite 2) on kuvattu alueen ympäristöä ja arvioitavia ympäristövaikutuksia. Hankkeessa on tehty jo lukuisia ympäristöselvityksiä, joiden luettelo on luettavissa aineistosta ja Kystverketin internetsivuilta (www.kystverket.no).

Hankesuunnitelma ja kaavoitus toteutetaan samanaikaisesti. Tenon kunta ja Kystverket ovat sopineet, että Kystverket valmisteleo kaavoitusta varten tarvittavat asiakirjat kunnan päätöksentekomenettelyyn. Näihin kuuluvat nyt kommentteilla oleva suunnitteluohjelma sekä myöhemmin tuotettavat muut kaavoitukseen liittyvät asiakirjat. Väylä on merkitty Tenon kunnan aluetta koskevaan voimassaolevaan kaavaan, mutta hankkeen vaikutusalueelle on kuitenkin laadittava yksityiskohtaisempi kaava ja läjitysalue puuttuu nykyisestä kaavasta. Kystverket on hankkeesta vastaava ja tarvitsee hankkeelle lisäksi useita lupia.

Ehdotus suunnitteluohjelmaksi (vastaa Suomen YVA-menettelyn arviointiohjelmaa) on Kystverketin suunnitelma mm. ympäristövaikutusten arvioinnin laajuudesta ja tarkkuudesta. Se on jo ollut nähtävillä Norjassa, mutta Suomessa kuuleminen voidaan aloittaa vasta nyt, kun hanketta koskeva aineisto on käännetty ja toimitettu suomeksi ja pohjoissaameksi. Varmistaakseen Suomen oikeuden osallistua hankkeen YVA-menettelyyn, on ympäristöministeriö lähettänyt tätä koskevan kirjeen Norjalle 28.4.2017 (liite 3).

Suomen viranomaisilla, asukkailla ja yhteisöillä on mahdollisuus antaa lausuntoja ja esittää mielipiteensä Suomeen kohdistuvista todennäköisesti merkittävistä haitallisista ympäristövaikutuksista **kirjallisesti toimittamalla ne ympäristöministeriöön viimeistään 2.6.2017**. Postiosoite: Ympäristöministeriö, PL 35,

00023 Valtioneuvosto tai sähköpostilla: kirjaamo@ym.fi. Ympäristöministeriön määräaika vastauksen toimittamiselle Norjaan on 7.6.2017.

Arvioinnin tulokset kootaan arviointiselostukseksi, joka tulee nähtäville myöhemmin myös Suomessa. Ympäristöministeriö toimii Espoon sopimuksen toimivaltaisena viranomaisena Suomessa.

Lisätietoja antavat

- kansainvälisestä ympäristövaikutusten arvioinnista/Espoon sopimus: neuvotteleva virkamies Seija Rantakallio, ympäristöministeriö, puh. 029 5250 246, sähköposti seija.rantakallio@ym.fi
- hankkeesta: projektipäällikkö Arnt Edmund Ofstad, Kystverket, puh +47 977 59 313, sähköposti arnt.edmund.ofstad@kystverket.no
- Norjan YVA-menettelystä: ylitarkastaja, Mari Lise Sjong, Miljødirektoratet, puh +47 470 24 543, sähköposti mari.lise.sjong@miljodir.no

Norjan toimittamat asiakirjat ovat liitteenä ja 12.5.-2.6.2017 nähtävillä

- Utsjoen kunnassa, Luossatie 1a ja
- internetissä osoitteessa www.ym.fi/yva.

Ylijohtaja



Ari Niiranen



Neuvotteleva virkamies

Seija Rantakallio

LIITTEET

1. Ilmoitus Norjan ympäristöviranomaiselta Jouluvuonon väylän parantamishankkeen YVA-menettelystä
2. Jouluvuonoon (Leirpollen) johtava väylä. Tenon kunta, Norja. Ehdotus suunnitteluohjelmaksi. Lyhennelmä Espoon YVA-yleissopimuksen mukaista ilmoitusta varten / Plánaprográmmaevttodus. Juovlavuona fávli. Deanu gielda, Norga. Oanáduš áigojuvvon plánas Esbo birasváikkuhusaid árvoštallan - soahpamušas namuhuvvon almmuhusa dahkama várás.
3. Ympäristöministeriön vastaus osallistumisesta hankkeen YVA-menettelyyn 28.4.2017.

JAKELU

Maa- ja metsätalousministeriö
 Liikenne- ja viestintäministeriö
 Suomen ympäristökeskus
 Luonnonvarakeskus
 Lapin ELY-keskus (ympäristö- ja kalatalousviranomaisena)
 Utsjoen kunta
 Saamelaiskäräjät

Suomen Luonnonsuojeluliitto
 Suomen WWF
 Kalatalouden keskusliitto
 Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö

Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio

Tiedoksi (ilman liitteitä)
 Ulkoasianministeriö